
Příloha č. 1 

Specifikace předmětu veřejné zakázky 

Předmět díla 

Předmětem plnění veřejné zakázky je stanovení potřeb a národních cílů v oblasti odvětví 

akvakultury v rámci přípravy na budoucí programovací období 2014 – 2020. Klíčovými 

výstupy budou: 

 strategie akvakultury v rámci nového programovacího období 2014 – 2020, 

 teze k Operačnímu programu 2014 – 2020. 

Finální výstupy práce 

 strategie akvakultury v rámci nového programovacího období 2014 – 2020 (dále jen 

„Strategie akvakultury“), která vyústí v komplexní analýzu klíčových potřeb 

a stanovení prioritních cílů v oblasti akvakultury, 

 teze k Operačnímu programu 2014 – 2020“ (dále jen „Teze“), jejímž účelem je návrh 

zaměření nového programu, včetně identifikace věcných ukazatelů a jejich cílových 

hodnot. 

Klíčové výstupy: 

„Strategie akvakultury v rámci nového programovacího období 2014 – 2020“, bude mít 

následující strukturu: 

1) Úvod 

 definovat co je účelem zprávy 

 struktura zprávy 

2) Metodologie 

 zdůvodnění zvoleného hodnocení a použitých metod 

 zdůvodnění metod výběru pro shromažďování údajů (konkrétní popis zvolených 

nástrojů pro shromažďování dat, definování kritérií pro velikost a výběr vzorků, 

apod.), zdroje údajů 

3) Souvislosti vývoje akvakultury v ČR 

 obecný popis odvětví 

 postavení odvětví v národní nebo regionální ekonomice, důležitost z hlediska 

zaměstnanosti 

 regiony nebo území, pro něž je odvětví akvakultury významné v regionální/lokální 

ekonomice 



Příloha č. 1 

 situace v akvakultuře a vlivy, identifikace a zdůvodnění vlivů, které působí na 

odvětví akvakultury 

 situace ve zpracování a uvádění na trh 

 marketingové a prodejní řetězce 

 zahraniční obchod 

4) Komparace odvětví akvakultury v ČR a středoevropských zemích 

 situace v akvakultuře v jednotlivých zemích 

 situace ve zpracování a uvádění na trh v jednotlivých zemích 

 marketingové a prodejní řetězce v jednotlivých zemích 

 zahraniční obchod v jednotlivých zemích 

 komparativní výhody v jednotlivých zemích 

 porovnání s ČR 

5) SWOT analýza odvětví a jeho rozvoje 

6) Cíle a priority ČR v akvakultuře 

 globální cíle 

 specifické cíle 

 priority v odvětví akvakultury 

 hlavní oblasti zájmu SRP v ČR 

7) Prognóza odvětví akvakultury v ČR do roku 2024 

8) Syntéza závěrů 

9) Použité zdroje literatury 

10) Přílohy 

„Teze k Operačnímu programu 2014 – 2020“, bude mít následující strukturu: 

1) Úvod 

 definovat co je účelem zprávy 

 struktura zprávy 

2) Popis a návrh opatření 

3) Návrh věcných ukazatelů a jejich cílových hodnot 

4) Závěr 



Příloha č. 1 

„Strategie akvakultury“ a „Teze“ a jejich dílčí výstupy budou zpracovány a předloženy 

zadavateli ve dvou písemných vyhotoveních v českém jazyce a ve dvou vyhotoveních 

v anglickém jazyce, ave dvou vyhotoveních na CD-ROM v textovém editoru Word a ve dvou 

vyhotoveních v anglickém jazyce na CD-ROM v textovém editoru Word. 

Strukturu dílčích výstupů vybraný zhotovitel zpracuje v souladu s navrženou strukturou 

„Strategie akvakultury“ a „Teze“ této přílohy. Nedílnou součástí „Strategie akvakultury“ bude 

popis použitých metodických postupů a databáze relevantních podkladových dat, která budou 

zpracována v textové i grafické podobě. Všechny výstupy zakázky budou zahrnovat průběžné 

konzultace se zadavatelem. Uchazeč tyto konzultace musí zapracovat do návrhu 

harmonogramu plnění s popisem dílčích činností, který je nedílnou součástí předkládané 

nabídky. 



Příloha č. 1 

Termíny konzultací: 

Předpokládané termíny 

konzultací 
Pořadí konzultace Účel 

květen 2012 
1. konzultace ke kapitolám  

1 - 3 

zjištění stavu a postupu prací na 

Strategii akvakultury v rámci 

nového programovacího období 

2014 – 2020 – 1. Průběžná 

zpráva 

červen 2012 
2. konzultace ke kapitolám  

4 - 5 

zjištění stavu a postupu prací na 

Strategii akvakultury v rámci 

nového programovacího období 

2014 – 2020 – 1. Průběžná 

zpráva 

září 2012 

3. konzultace ke kapitolám  

6-8 a ke klíčovému výstupu 

Teze 

zjištění stavu a postupu prací na 

Strategii akvakultury v rámci 

nového programovacího období 

2014 – 2020 – 2. Průběžná 

zpráva 

zjištění stavu a postupu prací - 

Teze Operačního programu 

2014 – 2020 – předložení 

návrhu Teze k Operačnímu 

programu 

říjen 2012 4. konzultace 

korekce nedostatků Strategie 

akvakultury v rámci nového 

programovacího období 2014 – 

2020 

říjen/listopad 2012 5. konzultace 

korekce nedostatků - Teze 

Operačního programu  

2014 – 2020 

Dílčí výstup „Strategie akvakultury“ 

V první části zprávy bude popsán vývoj odvětví v posledních deseti letech. Analýza musí 

obsahovat následující dílčí cíle: 

 popis vývoje akvakultury v ČR (celková produkce ryb, produkce jednotlivých druhů 

ryb, jejich uplatnění na trhu, výroba v akvakultuře, vývoj zahraničního obchodu), 



Příloha č. 1 

 popis vývoje akvakultury v ČR v komparaci s ostatními středoevropskými zeměmi 

(celková produkce ryb, produkce jednotlivých druhů ryb, jejich uplatnění na trhu, 

výroba v akvakultuře, vývoj zahraničního obchodu), 

 zhodnocení vývoje odvětví rybářství na úrovni dílčích oborů (producenti, 

zpracovatelé, školství a výzkumné ústavy, rybářské svazy, případně další relevantní 

subjekty), ale i ve vztahu k vyplaceným podporám, 

 identifikace a zdůvodnění přímých a nepřímých vlivů na odvětví akvakultury, 

 SWOT analýzu odvětví a jeho rozvoje (SWOT analýzy bude vycházet ze 

Střednědobého hodnocení Operačního programu Rybářství 2007 – 2013 a bude 

analyzována ve vztahu k prioritám období 2014 – 2020, včetně zdůvodnění). 

V druhé části budou na základě SWOT analýzy identifikovány trendy vývoje odvětví 

a identifikovány klíčové potřeby/problémy v oblasti rybářství v programovacím období 2014 

– 2020 a to především na základě zkušeností s implementací Operačního programu Rybářství 

2007 – 2013 a zároveň v souladu s navrhovanými dokumenty Strategie Evropa 2020, 5. 

Kohezní zpráva, Společný strategický rámec, Partnerská dohoda, Nařízení o společných 

ustanoveních, Společná rybářská politika, Nařízení o EMFF, prováděcích nařízení k nařízení 

o EMFF. 

Na základě těchto analýz budou determinovány a zdůvodněny klíčové potřeby/problémy 

a národní cíle v odvětví akvakultury v programovacím období 2014 – 2020, na něž bude 

navazovat analýza souladu stanovených klíčových potřeb/problémů s novou evropskou 

legislativou, respektive národní legislativou. Na tyto analýzy bude navazovat prognóza vývoje 

odvětví akvakultury do roku 2024. 

Dílčí výstup „Teze“ 

Návrh Operačního programu na období 2014 – 2020, bude zpracován v souladu s návrhem 

nařízení o EMFF. 

Termíny předkládání dílčích výstupů: 

 

Výstup Zpracované části Termín předložení zadavateli 

Strategie akvakultury v rámci 

nového programovacího období 

2014 – 2020 – 1. Průběžná zpráva 

kapitoly 1- 5 31.7.2012 

Strategie akvakultury v rámci 

nového programovacího období 

2014 – 2020 – 2. Průběžná zpráva 

kapitoly 6 - 8 30.9.2012 

Teze k Operačnímu programu 

2014 - 2020 
návrh 30. 9. 2012 

Strategie akvakultury v rámci 

nového programovacího období 

2014 – 2020 

předání finální podoby díla 31.10.2012 

Teze k Operačnímu programu 

2014 – 2020 
předání finální podoby díla 14.12.2012 

 



Příloha č. 1 

 zadavatelem stanovený termín pro předkládání dílčích výstupů je dnem, kdy dojde 

k protokolárnímu předání díla mezi zadavatelem a zhotovitelem, před zahájením 

připomínkového řízení ze strany zadavatele,  

 uvedené termíny jsou stanoveny jako limitní termíny,  

 po předání díla bude mít zadavatel stanovenou lhůtu 10 pracovních na vyjádření 

připomínek a požadavků na doplnění,  

 po obdržení písemných připomínek ze strany zadavatele bude mít zhotovitel 10 

pracovních dnů lhůtu na odstranění případných vad a nedodělků,  

 po odstranění případných vad a nedodělků bude dílo znovu předáno zadavateli 

k vyjádření připomínek a dalších požadavků ve lhůtě 10 pracovních dnů a zhotoviteli 

následně běží lhůta 10 pracovních dnů na zapracování těchto dalších připomínek 

a požadavků zadavatele,  

 zadavatel vyjadřuje své připomínky a požadavky na doplnění dílčích výstupů až do 

předání bezvadného díla,  

 zhotovitel je dále povinen zapracovat do předaného akceptovaného díla připomínky 

a požadavky Evropské komise. 

 


